
Sistema Sanitario Regionale del Piemonte 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO

N. 336 del 11/05/2018 

Oggetto: SOSTITUZIONE COMPONENTE DELL'ORGANISMO INDIPENDENTE DI  
VALUTAZIONE (OIV) DELL'A.O.U. SAN LUIGI GONZAGA DI ORBASSANO 
COSTITUITO CON DELIBERAZIONE N. 321 DEL 19.04.2018

Copia informatica , tratta, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 3/bis, comma 4/bis ed all'art. 23 del D.Lgs 
82/2005, dal documento informatico sottoscritto con firma digitale, predisposto e conservato presso 
l’Amministrazione in conformità al D.Lgs. 82/2005 (C.A.D.) identificato con HASH, indicato/i in calce, dell'atto 
in oggetto e dei suoi allegati.

ALLEGATI:

• DEL_34423.pdf.p7m
395C44A4FB0D76AA4B7178CA96C81F8027B53E1FC22C29AFA38DCC7EA274B0A9296E972AC52E42E4F149A
2A8D269834379C9AD91AA0323643D6A1DF69165380B

Copia informatica per consultazione



Sistema Sanitario Regionale del Piemonte 

OGGETTO:  SOSTITUZIONE  COMPONENTE  DELL'ORGANISMO  INDIPENDENTE  DI 
VALUTAZIONE  (OIV)  DELL'A.O.U.  SAN  LUIGI  GONZAGA  DI 
ORBASSANO COSTITUITO CON DELIBERAZIONE N. 321 DEL 19.04.2018

Struttura proponente: Risorse Umane
Il Responsabile del Procedimento

ex artt. 5 – 6 L. 7.8.90 n. 241
FERRARIS SANDRA

Il  Dirigente Responsabile
della struttura proponente

RINAUDO ANTONELLA

IL COMMISSARIO 

Dott. Franco RIPA 

- Vista  la   D.G.R.  n.  21-2973  del  29/02/2016  con  la  quale  è  stato  nominato  il  Dr.  Franco  Ripa, 
Commissario di quest’Azienda e la successiva D.G.R. n. 28-4772 del 13/03/2017 con cui,  l’incarico 
commissariale, è stato prorogato dal 01/04/2017 al  30/04/2018 e la successiva  D.G.R.  n. 254-6772 del 
20.04.2018 con cui l'incarico commissariale  è stato prorogato sino alla nomina del nuovo Direttore  
Generale ed in ogni caso non oltre la data del 31.05.2018;

- visti i sottoelencati atti relativi alla materia in trattazione:  

§ la  deliberazione  n.  321  del  19.04.2018  con  la  quale  si  procedeva  alla  costituzione  dell’Organismo 
Indipendente di Valutazione dell’AOU San Luigi di Orbassano, prevedendo quale componente la dott.ssa 
Silvana  DAMILANO, Direttore  della  S.C.  Interaziendale  Gestione Risorse  Umane dell’ASL CN1 e 
dell’ASO S. Croce e Carle di Cuneo;  

§ la comunicazione prot. n. 6548 del 24.04.2018 con la quale la dott.ssa Silvana DAMILANO dichiarava di 
rinunciare alla nomina in quanto già componente dell'Organismo Indipendente di Valutazione di altra 
ASL e pertanto incompatibile ai sensi dell’art. 8 del Decreto Ministeriale 02.12.2016;

- preso atto  della  necessità  di  nominare,  in  sostituzione della  dott.ssa  Silvana DAMILANO, un altro 
componente dell’OIV, procedendo al riesame e comparazione dei curricula e delle relazioni prodotte dai 
candidati - elencati nella sopra citata deliberazione n. 321 del 19.04.2018 - in possesso dei requisiti di  
cui al DM 02.12.16, al fine di  accertarne la concreta esperienza professionale maturata, le capacità  
intellettuali, manageriali, relazionali, nonché la motivazione e l’attitudine al compito;

- ritenuto, sulla base dei suddetti criteri, di individuare la dott.ssa Grazia Maria ALBERICO, Dirigente 
Responsabile della S.S. Formazione Sviluppo delle Competenze e Qualità dell’ASL CN 1, in possesso di 
significativa e pluriennale esperienza, in posizione di responsabilità, nell’ambito del management, della  
misurazione e valutazione della performance organizzativa ed individuale, maturata, a far  tempo dal  
febbraio 2003,  in  qualità  di  Direttore della  S.C. Organizzazione e Risorse Umane e Comunicazione 
Qualità e quale componente dell’OIV dell’ASO Santa Croce e Carle di Cuneo;

 

Copia informatica per consultazione



- ritenuto pertanto di nominare quale componente dell’O.I.V. dell’AOU San Luigi di Orbassano, la dott.ssa 
Grazia Maria ALBERICO in sostituzione della dott.ssa Silvana DAMILANO;  

- preso atto che la presente deliberazione viene proposta dal Direttore Responsabile della S.C. Risorse 
Umane che la sottoscrive; 

- considerato  che  la  formulazione  della  proposta  dell’atto  deliberativo  impegna  la  responsabilità  del 
soggetto  proponente  circa  la  regolarità  amministrativa  del  contenuto  della  deliberazione,  nonché  la 
legittimità della stessa;

- visto l’ art. 3 del D. Lgs. 30.12.1992, n. 502 e successive modifiche ed integrazioni;

- per quanto sopra considerato e ritenuto

DELIBERA

1. di sostituire, per quanto argomentato in narrativa, quale componente dell’O.I.V. dell’AOU San Luigi di  
Orbassano, la dott.ssa Silvana DAMILANO, nominata con deliberazione n. n. 321 del 19.04.2018, con la 
dott.ssa Grazia Mara ALBERICO;

2. di dare pertanto atto che l’Organismo Indipendente di Valutazione dell’ AOU San Luigi di Orbassano  
risulta costituito così come segue, a far tempo dalla data di adozione del presente provvedimento e con  
mandato triennale, rinnovabile per una sola volta previa procedura selettiva pubblica:

· Presidente: Dott. Fabrizio VIGLINO - Direttore S.C. Informatica, Telecomunicazioni e Sistema 
Informativo dell’ASL CN2 Alba-Bra – iscritto nell’Elenco Nazionale dei Componenti degli OIV 
in data 06.03.2017 e collocato nella fascia professionale 3;

· Componente  di  designazione  aziendale:  Dott.ssa  Grazia  Maria  ALBERICO  -  Dirigente 
Responsabile della S.S. Formazione Sviluppo delle competenze e qualità – iscritta nell’Elenco 
Nazionale dei Componenti degli OIV in data 05.04.2017 e collocata nella fascia professionale 1; 

· Componente  di  designazione  universitaria  :  Prof.ssa  Maria  Michela  GIANINO  -  Professore 
Associato, Settore Scientifico Disciplinare MED/42, Igiene Generale ed Applicata, Dipartimento 
di  Scienze  della  Sanita’  Pubblica  e  Pediatriche  –  Università  di  Torino,  iscritta  nell’Elenco 
Nazionale dei Componenti degli OIV in data 24.07.2017 e collocata nella fascia professionale 1;

3. di confermare quanto altro disposto con la citata deliberazione n. 321 del 19.04.2018; 

4. di trasmettere il presente provvedimento al Dipartimento della Funzione Pubblica provvedendo altresì alla 
pubblicazione sul sito istituzionale dell’AOU San Luigi, settore “Amministrazione Trasparente”;

5. di  pubblicare il  presente atto,  per quindici  giorni  consecutivi,  presso il  sito  informatico dell’Azienda  
Ospedaliero – Universitaria San Luigi Gonzaga;

6.di  dichiarare il  presente provvedimento immediatamente eseguibile,  al  fine di  permettere il tempestivo 
insediamento dell’Organismo Indipendente di Valutazione.

                IL COMMISSARIO 

dott. Franco RIPA

 

Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Sistema Sanitario Regionale del Piemonte 

Documento riassuntivo dei firmatari

ACQUISITI i pareri favorevoli del 

Direttore Amministrativo : Dall'Occo Franca 

Direttore Sanitario : Avanzato Marilena 

Commissario : Ripa Franco 

resi per
quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.;

Copia informatica per consultazione



Sistema Sanitario Regionale del Piemonte 

Struttura Affari generali
Relazione di Pubblicazione

Delibera N. 336 del 11/05/2018

Oggetto:  SOSTITUZIONE COMPONENTE DELL'ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE (OIV) 
DELL'A.O.U. SAN LUIGI GONZAGA DI ORBASSANO COSTITUITO CON DELIBERAZIONE N. 321 DEL 
19.04.2018. 

La su estesa determinazione viene oggi  pubblicata  all’Albo  Pretorio  per  quindici  giorni 
consecutivi ai sensi dell’art. 21 comma 2° dello Statuto vigente.

11/05/2018 

Sottoscritta
(BERTOLO FULVIA)

Copia informatica per consultazione


